
UCHWAŁA NR XVII/140/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu Piotrkowskiego NSZZ „Solidarność” 
dotyczącego opinii do projektu uchwały Rady Gminy Szczerców w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Osinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 440) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca w całości stanowisko Zarządu Regionu Piotrkowskiego NSZZ „Solidarność” wyrażające 
negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Gminy Szczerców w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Osinach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Szczerców 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06FADC00-9685-4EF0-9F41-F292E4793CCD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 24.06.2025 r. pismem RO.4481.02.03.2025 władzom statutowym Zarządu Regionu Piotrkowskiego 
NSZZ „Solidarność” został przedstawiony projekt uchwały Rady Gminy Szczerców w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Osinach. W dniu 25.06.2025 r. pismem znak: ZRP PW/72/2025 związek zawodowy 
wyraził negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały. Powodem wyrażenia przez związek 
negatywnej opinii jest brak w uzasadnieniu do projektu uchwały zapewnienia zatrudnienia pracownikom 
likwidowanej szkoły oraz brak konsultacji i dialogu ze związkami zawodowymi i pracownikami szkoły na 
etapie podejmowania uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w celu opracowania wspólnego stanowiska. 
Stanowisko przedstawione przez związek zawodowy nie znajduje merytorycznego uzasadnienia, z uwagi na to, 
iż żaden przepis prawa nie nakłada na organ prowadzący obowiązku dalszego zatrudniania wszystkich 
nauczycieli i pracowników niepedagogicznych likwidowanej szkoły. Niemniej jednak organ prowadzący, od 
momentu wszczęcia działań zmierzających do likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach deklarował 
zaangażowanie w utrzymaniu w zatrudnieniu pracowników, dla których szkoła w Osinach jest głównym 
miejscem pracy. W rozpoczętym procesie reorganizacji szkół, dla których Gmina Szczerców jest organem 
prowadzącym, zatrudnienie pracowników likwidowanej szkoły jest sprawą ważną, co zostało wyrażone już 
w uzasadnieniu do uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły w Osinach. Po oszacowaniu potrzeb i możliwości, 
pracownikom likwidowanej jednostki organizacyjnej zostanie zaproponowane zatrudnienie w innych szkołach 
prowadzonych przez Gminę Szczerców. Podkreślić należy, że na etapie procedury likwidacyjnej szkoły żadne 
przepisy nie przewidują wymogu konsultacji i dialogu ze związkami zawodowymi i pracownikami szkoły 
w celu wypracowania wspólnego stanowiska w kwestii likwidacji szkoły, a wszystkie przewidziane przez 
ustawodawcę wymagania i terminy zostały spełnione. 

Wobec powyższego zasadne jest odrzucenie stanowiska związku zawodowego w całości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06FADC00-9685-4EF0-9F41-F292E4793CCD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/140/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


